姫路市公告第 ２４８号

令和 ７年 ５月２３日

姫路市長  清 元 秀 泰

姫路駅北にぎわい交流広場あり方検討業務委託に係る公募型プロポ

ーザルの実施について

標記の件について、下記のとおり公告する。

                  記

１ プロポーザルに付する事項

⑴ 業務名

姫路駅北にぎわい交流広場あり方検討業務委託

⑵ 業務の概要

姫路駅北にぎわい交流広場（以下「駅前広場」という。）は、現状課題として、

整備から１０年以上が経過し、施設の老朽化が進んでおり、また時代の経過によ

り、各世代で駅前広場に求められるニーズ、役割も変化している。この変化に対

応しながら、本市の玄関口として、これまで以上のにぎわいや高質な空間を創出

するとともにハードとして持続可能な駅前広場を目指すため、本業務では、駅前

広場の日常的な利用者を対象としたアンケート調査や駅前広場に関わる民間事業

者を対象としたワークショップの開催等を通じて、施設の老朽化対策だけでなく、

施設が抱える潜在的な課題やニーズの洗い出しを行ったうえで、まちなかの核と

なる駅前広場の１０年先を見据えた今後のあり方を官民一体となって検討し、市

内外から“選ばれるまち”を目指すもの。

⑶ 検討場所

姫路市駅前町地内（姫路駅北にぎわい交流広場とその周辺）

⑷ 業務期間

契約を締結した日から令和８年３月３１日まで

⑸ 提案上限金額

  ７，７６０千円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

２ プロポーザルの実施

⑴ 本件は、業務委託公募型プロポーザル募集要項に基づき実施する。

  姫路駅北にぎわい交流広場あり方検討業務委託公募型プロポーザル募集要項は、

姫路市役所ホームページで提供する。

(https://www.city.himeji.lg.jp/sangyo/0000030659.html ）

⑵ 担当部署及び連絡先

姫路市観光経済局商工労働部産業振興課

〒６７０－８５０１ 姫路市安田四丁目１番地

  電話：０７９－２２１－２５９７